
 

 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
  11.03.2013                                         № 223 

г. Кирово-Чепецк 

 
О мерах по предотвращению несчастных случаев на водоемах на 

территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области 

 
В целях предупреждения и сокращения количества несчастных случаев на 

водоемах на территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области администрация  муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Запретить в паводковый период (с 01.04.2013 по 01.05.2013) 

повсеместно организованный выход и выезд населения на автомототранспорте  

на лед водоемов муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области. 

2. Рекомендовать МО МВД России «Кирово-Чепецкий» (Лучинин О.В.)  

усилить контроль по недопущению нахождения населения на льду в 

паводковый период.  

3. Рекомендовать муниципальному казенному учреждению «Кирово-

Чепецкое городское управление гражданской защиты» (Сидоренко Д.М.): 

3.1. Обеспечить готовность дежурных плавсредств на спасательной 

станции.  

3.2. Организовать и провести информационно-разъяснительную работу 

среди населения по предупреждению несчастных случаев на воде.  

4. Рекомендовать директору муниципального унитарного предприятия 

«Коммунальное хозяйство» (Эльский В.В.) выставить знаки, запрещающие 

выход и выезд населения на лед в паводковый период. Места установки 

запрещающих знаков согласовать со старшим Государственным инспектором 

Кирово-Чепецкого участка Государственной инспекции по маломерным судам 

Главного управления МЧС России по Кировской области. 

5. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.  

 



Глава администрации 

муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области             В.Г. Жилин 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


